



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

VVS-INSTALLATØR H. KNUDSEN & SØN APS  
SØREN ERIKSENS VEJ 7-9, NÆSBY, 5270 ODENSE N

**ÅRSRAPPORT**

**1. JUNI 2021 - 31. MAJ 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. juli 2022

---

Steen Melanchthon Knudsen

CVR-NR. 11 79 07 71

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	VVS-installatør H. Knudsen & Søn ApS Søren Eriksens Vej 7-9 Næsby 5270 Odense N
	CVR-nr.: 11 79 07 71 Stiftet: 29. juni 1987 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. juni 2021 - 31. maj 2022
<b>Direktion</b>	Steen Melanchthon Knudsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af VVS-installationer m.v. og kan primært henføres til serviceopgaver.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 196 tkr. mod et overskud på 397 tkr. i 2020/21.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.477.222</b>	<b>3.156.041</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.157.002	-2.587.334
Af- og nedskrivninger.....		-42.321	-57.722
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>277.899</b>	<b>510.985</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	57.120	47.887
Andre finansielle omkostninger.....	3	-58.092	-48.351
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>276.927</b>	<b>510.521</b>
Skat af årets resultat.....	4	-81.054	-113.023
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>195.873</b>	<b>397.498</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.500.000
Overført resultat.....		-804.127	-1.102.502
<b>I ALT</b> .....		<b>195.873</b>	<b>397.498</b>



## BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		538.302	538.302
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		72.692	155.317
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>610.994</b>	<b>693.619</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1	1
Andre værdipapirer.....		20.000	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>20.001</b>	<b>20.001</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>630.995</b>	<b>713.620</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		589.708	537.567
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>589.708</b>	<b>537.567</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.438.899	1.558.130
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		82.333	128.675
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.294.250	1.353.441
Udsudte skatteaktiver.....		20.060	23.498
Andre tilgodehavender.....		56.640	101.607
Periodeafgrænsningsposter.....		211.826	56.089
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.104.008</b>	<b>3.221.440</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>417.389</b>	<b>677.124</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.111.105</b>	<b>4.436.131</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.742.100</b>	<b>5.149.751</b>

**BALANCE 31. MAJ**

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		753.877	1.558.004
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.500.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>1.953.877</b>	<b>3.258.004</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		0	78.713
Selskabsskat.....		77.616	134.771
Feriepengeindefrysning.....		0	160.032
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>77.616</b>	<b>373.516</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		0	47.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		357.990	320.098
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.494.247	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		73.341	82.506
Selskabsskat.....		134.771	116.256
Anden gæld.....		584.839	886.952
Periodeafgrænsningsposter.....		65.419	65.419
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.710.607</b>	<b>1.518.231</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.788.223</b>	<b>1.891.747</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.742.100</b>	<b>5.149.751</b>
 Eventualposter mv.	 8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juni 2021.....	200.000	1.558.004	1.500.000	3.258.004
Forslag til resultatdisponering.....		-804.127	1.000.000	195.873
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-1.500.000	-1.500.000
<b>Egenkapital 31. maj 2022.....</b>	<b>200.000</b>	<b>753.877</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.953.877</b>

## NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	5	
Løn og gager.....	1.664.656	1.999.751	
Pensioner.....	404.783	447.587	
Andre omkostninger til social sikring.....	27.525	27.664	
Andre personaleomkostninger.....	60.038	112.332	
	<b>2.157.002</b>	<b>2.587.334</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	57.120	47.861	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	26	
	<b>57.120</b>	<b>47.887</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	33.688	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	24.404	48.351	
	<b>58.092</b>	<b>48.351</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	77.616	134.771	
Regulering af udskudt skat.....	3.438	-21.748	
	<b>81.054</b>	<b>113.023</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juni 2021.....	1.936.202	509.316	
Tilgang.....	0	320.000	
Afgang.....	0	-550.000	
<b>Kostpris 31. maj 2022.....</b>	<b>1.936.202</b>	<b>279.316</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021.....	1.397.900	353.999	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-166.458	
Årets afskrivninger.....	0	19.083	
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2022.....</b>	<b>1.397.900</b>	<b>206.624</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022.....</b>	<b>538.302</b>	<b>72.692</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
		Kapitalandele i dattervirksom- heder		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juni 2021.....		1		20.000	
Kostpris 31. maj 2022.....		1		20.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022.....</b>		<b>1</b>		<b>20.000</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	31/5 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/5 2021 gæld i alt	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	0	0	0	125.713	
Selskabsskat.....	77.616	0	0	134.771	
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	160.032	
	<b>77.616</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>420.516</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har leasingsaftaler vedrørende kopimaskine og leasing af varevogne og personbil. Den samlede forpligtelse udgør minimum 592 tkr. og vedrører en periode op til 51 mdr.					
Selskabet har forpligtet sig til at stille finansiering til rådighed for Bedre Bad - Bedre Energi Center Fyn/Jylland ApS til brug for realisering af selskabets virke med 20-25 tkr. årligt indtil 31.12.2025.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Melanchthon Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>9</b>
Til sikkerhed for mellemværende med Nordfyns Bank er tinglyst ejerpantebrev nom. 485 tkr. i matr. nr. 1 N Næsby By.					
Den bogførte værdi af ejendommen udgør 538 tkr. pr. 31. maj 2022.					
